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Szlaki Nadziei – świadectwa Niezwyciężonych. Cykl
czterech fragmentów notacji IPN

18 marca 2022 r. prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki dokona inauguracji
 międzynarodowego projektu memoratywno-edukacyjnego „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”
dotyczącego wędrówki ponad 116 tysięcy Polaków – cywilów i żołnierzy generała Władysława
Andersa – oraz szlaku bojowego 1. Dywizji Pancernej generała Stanisława Maczka.

Biuro Edukacji Narodowej IPN przygotowało cykl czterech krótkich filmów, w których
Świadkowie Historii opowiadają o zdarzeniach z tamtego czasu. Posłuchajmy niezwykłych
wspomnień Piotra Juralewicza, Bożenny Wójcik, Teresy Jasionowicz i Władysława Dąbrowskiego.
Będą one publikowane od 17 do 20 marca 2022 r., o godz. 20.30.

Cykl powstał na podstawie fragmentów wspomnień zgromadzonych na portalu
opowiedziane.ipn.gov.pl. Zachęcamy do zapoznania się z pełnymi wersjami notacji, jakie znajdują
się na portalu z archiwalnym zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Dzięki naszemu
serwisowi można spojrzeć w przeszłość oczami niezwykłych Świadków Historii. Relacje dotyczą
najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków na wschód
ZSRS, Zbrodnia Katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, Rzeź Wołyńska,
Powstanie Warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.

 

Szlaki Nadziei – świadectwa Niezwyciężonych
 

Piotr  Juralewicz  –  „BUDIET  SFORMIROWANA  POLSKAJA
ARMIA”
 

 

Opowieść  o  wojennych  losach  Piotra  Juralewicza,  o  jego  pracy  i  przeżyciach  w  sowieckim
kołchozie na północy Kazachstanu. O pierwszych krokach w armii gen. Andersa oraz ewakuacji na
Bliski  Wschód  oraz  później  do  Anglii.  Wreszcie  o  wielkich  bitwach  toczonych  na  terenie
Normandii  w ramach 1 Dywizji  Pancernej gen. Maczka, po których jego batalion otrzymał nazwę
„Krwawych Koszul”.

Bożenna Wójcik – SPOD WOŁOGDY DO TENGERU
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https://opowiedziane.ipn.gov.pl/


Posłuchaj jak o życiowych ścieżkach swojej matki Zdzisławy Wójcik, opowiada Bożenna Wójcik: o
wywózce  do  pracy  na  północy  Rosji  Sowieckiej,  jej  ewakuacji  z  armią  gen.  Andresa,
zaangażowaniu  w  pracy  w  Delegaturze  Rządu  RP,  PCK  oraz  w  harcerstwie.  Dowiedz  się  w  jaki
sposób  została  szefową  polskiego  harcerstwa  w  Afryce  i   komendantką  Chorągwi  Afrykańskiej
ZHP.

Teresa  Jasionowicz  –  „URATOWAŁA  NAS  OPATRZNOŚĆ
BOSKA”

„To był nasz wybawiciel, opatrzność boska nam go przysłała, bo inaczej to było niemożliwe” – tak
o  spotkaniu  z  polskim  żołnierzem  w  Kazachstanie  opowiada  siostra  Teresa  Jasionowicz  –  „to
wszystko jednak Bóg z tego wydobył, to co chciał wydobyć i pozwolił nam przejść to, żeby śpiewać
jego miłosierdzie”.



Władysław  Dąbrowski  –  OD  TRAKTORZYSTY  DO
PANCERNIAKA

Bohater opowiada o swojej ewakuacji z ZSRS na Bliski Wschód oraz o walkach pod Monte Cassino
we  Włoszech.  Mówi  w  jaki  sposób  z  sowieckiego  traktorzysty  musiał  szybko  przeistoczyć  się  w
polskiego żołnierza obsługującego brytyjskie transportery opancerzone i samochody pancerne.
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